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Promocja książki „Z archiwum Oddziału Instytutu
Pamięci Narodowej w Poznaniu. Studia nad
zasobem” – Poznań, 2 czerwca 2008 r.

Dnia 2 czerwca br. w Sali Odrodzenia poznańskiego Ratusza przy Starym Rynku odbyła się
promocja książki Instytutu Pamięci Narodowej „Z archiwum Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Poznaniu. Studia nad zasobem”, przygotowanej przez pracowników poznańskiego
OBUiAD pod redakcją Rafała Kościańskiego i Rafała Leśkiewicza. Spotkanie z autorami książki
otworzył dyrektor Oddziału Ireneusz Adamski podkreślając, iż tom (13. z serii „Studiów i
materiałów”) ukazał się w 8 rocznicę powołania Oddziału IPN w Poznaniu, a jego współautorzy to
zatrudnieni wówczas młodzi absolwenci uniwersyteckiej historii oraz archiwistyki, którzy swoją
karierę i rozwój naukowy związali z Instytutem Pamięci Narodowej.

Redaktorzy tomu Rafał Leśkiewicz i Rafał Kościański podkreślili w swoich wystąpieniach,
że poznański tom studiów na zasobem archiwalnym w intencji autorów ma pokazać go jako jedno
ze źródeł wiedzy o historii Wielkopolski w czasach PRL. Podejmując zagadnienia m.in. z zakresu
metodyki archiwalnej i źródłoznawstwa, zawiera też przegląd prac w zakresie udostępniania
materiałów archiwalnych osobom pokrzywdzonym i jest podsumowaniem ośmiu lat pracy
poznańskiego Oddziałowego Biura Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów. Składa się z sześciu
części: 1) Organizacja i funkcjonowanie archiwum Oddziału, 2) Metodyka archiwalna, 3)
Aktoznawstwo, 4) Archiwoznawstwo, 5) Źródłoznawstwo, 6) Źródła, obejmuje lata 1944–1990 i
jest pierwszą monografią archiwalną Oddziału.

Współautorzy tomu: Rafał Reczek, Elżbieta Wojcieszyk i Wojciech Chałupka przedstawili
charakterystykę zespołu archiwalnego Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Lesznie,
charakterystykę akt aparatu represji ziemi lubuskiej i Wielkopolski, dotyczących Kościoła
katolickiego, oraz charakterystykę środowisk naukowych Poznania (1970–1989) w aktach
miejscowych organów bezpieczeństwa.
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